
MURSP00A6ZEB 
R-S/54/2016 

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. a § 1257 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
zapsán v registru zájmových sdružení u KÚ Jihomoravského kraje 
zastoupený Ing. Tomášem Hájkem - jednatelem, předsedou Provozu Rosicko a 

RNDr. Petrem Pospíšilem - místopředsedou Provozu Rosicko 
IČ:49458892 

(dále jen prodávající a oprávněný) 
a 

Město Rosice 
se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
zastoupeno Mgr. Jaroslavem Světlíkem, starostou 
IČ:00282481 

(dále jen kupující a povinný] 

uzavřeli následující 

KUPNÍ SMLOUVU. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém vlastnictví pozemek parc.č. st. 1150 zastavěná 
plocha a nádvoří jehož součástí je stavba bez čp/če, technické vybavení. Uvnitř stavby je 
umístěna na ploše 8,25 m

2

 technologie automatické tlakové stanice (dále jen zařízení). Vše 
dosud zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-venkov na LV č. 2015 pro obec Rosice a k.ú. Rosice u Brna. 
2. Smluvní strany ujednávají výhradu, že upevněné zařízení není součástí prodávané 
nemovitosti a zůstává ve vlastnictví prodávajícího, s čím kupující souhlasí. Výhrada bude 
zapsána do katastru nemovitostí poznámkou dle § 72 odst. 4) vyhlášky č. 357/2013 Sb. 
v platném znění. 

II. 
Kupní cena, způsob úhrady 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu nemovitosti uvedené v či. I. této 
smlouvy za cenu ve výši: 

pozemek parc.č. st. 1150... 4 940,- Kč (slovy čtyřitisícedevětsetčtyřicetkorun) 
stavba ... 74 204,- Kč (slovy sedmdesátčtyřitisícedvěstěčtyřikoruny) 

Kupní cena byla stanovena jako cena zůstatková. 
2. Kupující tímto nemovitosti uvedené v či. I. od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje. 
3. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka 79 144,- Kč bude kupujícím zaplacena 
prodávajícímu nejpozději do 15-ti dnů od oboustranného podpisu této smlouvy, a to 
bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího vedeného u České spořitelny, a.s., pobočka 
Ivančice, č.ú. var.symbol 542016. V opačném případě je prodávající 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Za den úhrady se považuje den, kdy byla kupní cena 
připsána ve prospěch účtu prodávajícího. 

Stránka 1 z 3 



III. 
Stav převáděných nemovitostí 

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy nevážnou na 
převáděných nemovitostech žádná zástavní práva, věcná břemena, právní vady či jiná 
omezení. 
2. Kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího řádně seznámen se stavem 
převáděných nemovitostí a tento je mu dobře znám, což níže stvrzuje svým podpisem. 
3. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na převáděných nemovitostech 
přechází na kupujícího ke dni vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

IV. 
Zřízení věcného břemene 

1. Kupující jako povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch prodávajícího jako 
oprávněného věcné břemeno váznoucí na pozemku pare. č. st. 1150 spočívající v umístění 
zařízení v objektu, který je předmětem koupě, dále v oprávnění přístupu za účelem 
provozování, údržby a provádění oprav zařízení. 
2. Prodávající (oprávněný ze služebnosti) se zavazuje využívat jen prostor určený 
k provozování zařízení do něhož je vstup zajištěn samostatným vchodem. 
3. Služebnost dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč + 21 
% DPH, v celkové výši 1210,- Kč (slovy jedentisícdvěstědesetkorun českých) splatnou 
bezhotovostně na základě daňového dokladu - faktury, vystavené kupujícím a odeslané do 
15 dnů ode dne platnosti této smlouvy. 
4. Služebnost dle této smlouvy se zřizuje na dobu neurčitou. 
5. Prodávající (oprávněný ze služebnosti) dle této smlouvy služebnost přijímá a 
kupující (obtížený ze služebnosti) je povinen výkon služebnosti strpět. 

V. 
Vklad do katastru nemovitostí, náklady, poplatky 

1. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá prodávající poté, co 
mu bude ze strany kupujícího zaplacena ujednaná kupní cena, resp. poté, co bude peněžitá 
částka odpovídající kupní ceně v plné výši připsána ve prospěch účtu prodávajícího. 
2. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 
zavazuje uhradit kupující. 
3. Smluvní strany se dohodly, že daňová povinnosti bude v souladu se zákonným 
senátním opatřením č. 340/2013 Sb. o dani z nabytí nemovitých věcí dle § 1 odst. 1 písm. a) 
přenesena na nabyvatele. Ten bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí a zavazuje 
se zaplatit daň ve výši 4 % z dohodnuté kupní ceny. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Oprávněný zástupce města Rosice prohlašuje, že nabytí pozemku parc.č. st. 1150 
v k.ú. Rosice u Brna, jehož součástí je stavba bez čp/če bylo v souladu se zákonem o obcích 
projednáno a schváleno na zasedání Zastupitelstva města Rosice dne 22.06.2016 
(usnesením č. 5ma/13/ZM/2016 a č. 5mb/13/ZM/2016). 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

Stránka 2 z 3 



5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 
jednom vyhotovení obdrží prodávající a kupující a jedno vyhotovení bude předloženo 
katastrálnímu úřadu za účelem vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy do 
katastru nemovitostí. 
6. Poté, co se smluvní strany seznámily se zněním této smlouvy, prohlašují, že 
porozuměly jejímu obsahu, že byla sepsána podle jejich svobodné a vážné vůle, že ji 
neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a to potvrzují svými podpisy. 

fcovodtf 
V Rosicích dne S-i*-joít A # r. 

o 
Prodávající 

£■ m m OJ 

V Rosicích dne Jťof-&>/<? 

Kupující 

Ing. Tomáš Hájek 
jednatel, předseda Provozu Rosicko 

Mgr. Jaroslav Světlík 
starosta Města Rosíce 

RNDr. Petr Pospíšil 
místopředseda Provozu Rosicko 

Stránka 3 z 3 


